哈尔滨工程大学学生会文件

校学生会字〔2011〕3号

关于印发《哈尔滨工程大学学生会2011年秋季学期
[bookmark: _GoBack]工作要点》的通知
各学生分会：
为切实做好我校2011年秋季学期学生会工作，经研究决定，现将《哈尔滨工程大学学生会2011年秋季学期工作要点》印发给你们，请结合工作实际，认真抓好贯彻落实。

　　　　　　　　　　　　哈尔滨工程大学学生会
 2011年9月14日

主题词：学生会  工作要点  通知
哈尔滨工程大学学生会                2011年9月14日印发
共印22份

哈尔滨工程大学学生会2011年秋季学期
工作要点

工作中心：校学生会将紧密围绕校团委的中心工作，以育人为中心，以“校、院、班”三个层面学生组织建设为主线，以丰富多彩的校园文体活动为载体，进一步加强制度建设，努力构建四平台育人体系，努力为每名学生的成长成才提供一流的服务。
一、加强自身建设，使组织凝聚力和战斗力不断提升。
1.继续加强校学生会学生干部队伍建设，大力推进学生干部的思想作风和工作作风建设，健全培训和考核机制。
2.积极向校团委选派推荐优秀学生参加“军工英才”大学生骨干培训班，强化学生干部的综合能力培养。
3.继续大力推广“学子论坛”，将其在优秀学生会的评分比重进一步增加，扩大其在各学生组织、各院系学生会中的影响力。
4. 围绕重要纪念日和重大事件，适时地开展内部学习交流活动，使校学生会的学生干部做到“政治上过硬、作风上扎实、自律上严格”。
5.开展调查研究与学习工作，建立“学习型学生组织”。鼓励校学生会的学生干部依托哲学与社会科学立项，广泛开展各类专题调研和热点调查，撰写高水平的研究报告，为学校团委开展工作提供决策参考，努力提高工作的针对性和实效性。
6.加强校学生会网站建设，加强人人网、微博、QQ群等网络平台建设，丰富其内容，为全校学生提供一个有益、温馨的交流窗口。
二、加强对各院系分会的工作指导，进一步统筹协调“校、院、班”的工作。
1.进一步完善《哈尔滨工程大学优秀学生会评比细则》，使优秀学生会的评比考核贯穿整个年度的工作，做到有理有据，透明公开。
2.进一步鼓励各院系学生会积极承办校级学生文体活动，加大指导力度，引入公开竞标、公开总结汇报的机制。
3.组织各院系学生会骨干的内部交流活动，对学生骨干开展全方位考察，形成学生干部后备人才梯队，源源不断地为校团委提供能力强素质硬的学生干部队伍。
4.创办学生会的宣传刊物，刊载各级学生组织的活动介绍，学生干部的工作心得、调查报告、经验交流等内容，使之成为校院学生会的工作指导刊物。
三、繁荣校园文化活动，进一步提升学生的人文素养。
1.以体育文化节、卡拉OK大赛、礼仪风采大赛、寝室美化大赛、校园辩论赛等20余项特色校园文化活动建设为重点，面向各院系开展校园活动立项和竞标，营造积极向上的校园文化氛围。
2. 围绕重要纪念日和重大事件，结合学校实际紧扣时代主题地开展活泼生动的思想教育活动。
3. 利用好“学子论坛”、“开创部落”等平台，结合不同时期各种社会问题和热点、焦点事件开展讨论会、辩论会等活动，增强学生团结互助精神和社会责任意识，做好“校园文明工程”。
4. 精心打造品牌活动，将特色项目向品牌化发展，逐步建立活动立项的长效工作机制和品牌体系，努力形成1-2项在全省乃至全国范围内有较大影响力的校园品牌活动，为学生搭建交流思想、丰富知识、展示才艺的平台。
5. 加强外联建设，努力将外联资源向省内外大型企业拓展，形成外联资源库，为今后活动开展提供便利的外联支持。

校学生会2011年秋季学期工作推进表

七月—八月
1. 启动暑期调研
2. 制作《新生宝典》
3. 迎接2011级新生
九月
1．制定新学期工作计划
2．开展三次党代会专题学习活动
3. 开展庆祝第27个教师节系列活动
4．牵头承办校迎新晚会
5．完成招新工作
6．启动学生会学生干部培训工作
7．启动校寝室美化大赛、校辩论赛、校篮球赛竞标工作
十月
1．开展纪念建国62周年、辛亥革命100周年系列活动
2．校学生会网站改版
3．举办寝室美化大赛、辩论赛、篮球赛等校园文化活动
4．开展学生干部培训工作
十一月
1．开展校级十大学生组织文化活动月
2．创办校学生会内部工作交流刊物
3. 开展校际学生会组织工作交流研讨会
十二月
1．各院系学生会工作阶段性总结
2．积极参与承办学校雪雕大赛及第四届国际大学生雪雕大赛
1